



ORÇAMENTO - CURVA ABC

OBRA:	EXECUÇÃO COM FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE ALAMBRADO DE PROTEÇÃO - GASPAR VIANA	DATA :	06/04/2017	BDI :	24,43%	
ENDEREÇO:	RUA GASPAR VIANA, 485	FONTE	VERSÃO	HORA	MES	DATA REF.
CLIENTE:	TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO 8ª REGIÃO	SEDOP	2016/10 COM DESONERAÇÃO	141,80%	-	10/2016
		SINAPI	2017/02 COM DESONERAÇÃO	93,43%	51,87%	03/2017
			COMPOSIÇÕES PRÓPRIAS	-	-	

CÓDIGO	DESCRIÇÃO	FONTE	TIPO	UNIDADE	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL	%	ACUMUL. %	CL
73787/001	ALAMBRADO EM TUBOS DE AÇO GALVANIZADO, COM COSTURA, DIN 2440, DIAMETRO2", ALTURA 3M, FIXADOS A CADA 2M EM BLOCOS DE CONCRETO, COM TELA DE ARAME GALVANIZADO REVESTIDO COM PVC, FIO 12 BWG E MALHA 7,5X7,5CM	SINAPI	SERVICO	M2	329,41	164,64	54.234,06	58,24	58,24	A
COMP-293074	VIGIA ARMADO DIURNO E NOTURNO	PRÓPRIA	GERAL	MÊS	1,00	18.967,85	18.967,85	20,37	78,61	B
94213	TELHAMENTO COM TELHA DE AÇO/ALUMÍNIO E = 0,5 MM, COM ATÉ 2 ÁGUAS, INCLUSO	SINAPI	SERVICO	M2	329,41	35,58	11.720,41	12,59	91,19	C
90780	MESTRE DE OBRAS COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	SERVICO	H	110,00	23,29	2.561,90	2,75	93,95	C
011170	Licenças e taxas da obra (até 100m2)	SEDOP	SERVICO	CJ	1,00	2.255,00	2.255,00	2,42	96,37	C
00034347	CONCERTINA SIMPLES EM AÇO GALVANIZADO DE ALTA RESISTENCIA, COM ESPIRAL DE 300MM D - 2 76 MM	SINAPI	MATERIAL	M	97,85	9,99	977,52	1,05	97,42	C
9537	LIMPEZA FINAL DA OBRA	SINAPI	SERVICO	M2	335,74	2,08	698,34	0,75	98,17	C
020177	Bota fora manual c/ DMT=200m	SEDOP	SERVICO	M3	13,20	45,10	595,32	0,64	98,81	C
90777	ENGENHEIRO CIVIL DE OBRA JUNIOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	SERVICO	H	8,00	71,31	570,48	0,61	99,42	C
73806/001	LIMPEZA DE SUPERFICIES COM JATO DE ALTA PRESSAO DE AR E AGUA	SINAPI	SERVICO	M2	289,20	1,40	404,88	0,43	99,85	C
030010	Escavação manual ate 1.50m de profundidade	SEDOP	SERVICO	M3	2,85	33,00	94,05	0,10	99,95	C
020018	Demolição manual de concreto simples	SEDOP	SERVICO	M3	0,26	162,75	42,32	0,05	100,00	C
					1.517,92					

Subtotal até 100,00%: 93.122,13

Outros: 0,00

Valor total do Orçamento: 93.122,13